令和 ３年１１月１０日

保護者様

横 浜 市 立 山 内 小 学 校

校  長  佐 藤  正 淳

令和３年度 後期 学校納入金についてのお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

令和３年度後期学校納入金につきまして、次の通りお知らせいたします。

後期納入日 振替日：11 月 24 日（水） 再振替日：12 月８日（水）

〇各学年の「後期合計」が引き落とし金額です。

〇振替日に残高不足のため、引き落としができなかった場合は、再振替日に引き落とされます。

〇再振替日にも引き落としができなかった場合は、現金での納入になります。

学年費の内訳（後期分）

学年・組 学年費（後期） 校外学習費 手数料 後期合計

１年 3,732 ０ 55 3,787

２年 3,100 570 55 3,725

３年 3,780 ０ 55 3,835

４年 3,340 ０ 55 3,395

５年 4,904 ０ 55 4,959

６年 5,358 ０ 55 5,413

個別支援学級 児童によって、金額が異なりますので、担任を通してご連絡いたします。

※２年生のみ「校外学習費」が引き落としになります。

※校外学習費は、２年のみです。

※「５月１日時点で生活保護を受けられているご家庭」「今年度の就学援助に認定されたご家庭」

は、前期に徴収済みの「日本スポーツ振興センター掛け金（児童一人につき４６０円）」は、免除

になりますので返金いたします。つきましては、今回の引き落とし金額より４６０円を差し引い

た金額で引き落としをさせていただきます。

   ご不明な点がありましたら、副校長・飯塚までお問合せください。（911-0003）

引き落とし口座は、横浜信用金庫 になります。

お間違えのないように、振替日の前日までに、ご入金をお願いいたします。

☆学年費の内訳（後期分）

１年 ２年 ３年

国語テスト（下） 450 国語テスト（下） 450 国語テスト（下） 450

算数テスト（下） 450 算数テスト（下） 450 算数テスト（下） 450

さんすうスキル 510 漢字スキル（下） 500 理科テスト（下） 450

漢字スキル（上） 350 算数スキル（下） 500 漢字スキル（下） 490

漢字スキル（下） 350 作品バック 100 計算スキル（下） 490

水筆 280 リコーダー教則本 385 国語ノート 150

運動会費用 160 三角定規 150 コンパス 310

チューリップ球根 80 九九カード 230 図工教材 520

木ごま 290 運動会費用 110 理科教材  500

図工教材 362 図工教材 240 前期より繰り越し －30

ノート（国・算・漢字） 450 フラットファイル 75

作品バッグ 130 前期より繰り越し －90

前期より繰り越し －130

合 計 3,732 合 計 3,100 合 計 3,780

４年 ５年 ６年

国語テスト（下） 430 国語テスト（下） 430 算数ドリル（下） 500

算数テスト（下） 430 社会テスト（下） 430 国語ドリル（下） 500

理科テスト（下） 430 算数テスト（下） 430 算数テスト（下） 450

漢字スキル（下） 500 理科テスト（下） 430 社会テスト（下） 450

計算スキル（下） 500 英語テスト（下） 300 国語テスト（下） 450

運動会費用 320 漢字スキル（下） 500 理科テスト（下） 450

図工教材  490 計算スキル（下） 500 英語テスト（下） 300

作品バッグ 80 理科教材 650 日光修学旅行しおり 200

ノート 160 家庭科 ボビン 24 理科教材 630

  運動会費用 290 図工教材 1,732

  図工教材 920 前期より繰り越し

（校外学習費より）
－304

合 計 3,340 合 計 4,904 合 計 5,358

※１年、２年、３年は、前期の学年費で余った金額を後期分に繰り越します。
※６年生は、９月に行く予定の校外学習「神奈川県歴史博物館」が分散登校で中止になったため、

校外学習費を後期の学年費に繰り越します。

☆校外学習費の内訳（後期分）

２年 11 月 子どもの国遠足（交通費） 570